
   

 

Об утверждении Порядка предостав 
 

 

 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района, постановлением администрации Ур-

марского района от 26 марта 2019 № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Урмарского района Чувашской Респуб-

лики» Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

Урмарского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан», утвержден-

ную постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 

06.12.2019 № 983. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор социаль-

ного развития и культуры администрации Урмарского района. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                          Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Павлова Светлана Николаевна 

8(835-44) 2-31-38 

 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

09.02.2021      155 №  
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.02.2021     №  155 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



                                                                     от 09.02.2021 № 155 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в муниципальную программу 

Урмарского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» 

 

1. В паспорте муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан» (далее – Муниципальная программа): 

позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам 

реализации» изложить в следующей редакции:  

«Объемы финансирования 

муниципальной программы 

с разбивкой по годам реали-

зации программы 

 прогнозируемые объемы финансирования мероприя-
тий Муниципальной программы в 2019–2035 годах со-
ставляют 90356,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 5888,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 6113,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 6482,9 тыс. рублей; 
в 2022 году – 6496,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 6496,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5888,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5888,0 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 23552,0 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 23552,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
республиканского бюджета Чувашской Республики –  
89111,6 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 5796,2 тыс. рублей; 
в 2020 году – 5983,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 6447,9 тыс. рублей; 
в 2022 году – 6461,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 6461,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5796,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5796,2 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 23184,8 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 23184,8 тыс. рублей; 
районного бюджета Урмарского района Чувашской 
Республики – 1244,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 91,8 тыс. рублей; 
в 2020 году – 130,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 35,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 35,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 35,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 91,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 91,8 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 367,2 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 367,2 тыс. рублей. 
Объемы финансирования муниципальной программы  
подлежат ежегодному уточнению исходя из возможно-
стей районного бюджета Урмарского района  Чуваш-
ской Республики на очередной финансовый год и пла-
новый период»; 



2. Раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по  

источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации) 

 

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств республиканского 

бюджета Чувашской Республики и  районного бюджета Урмарского района Чувашской Рес-

публики.  

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019– 

2035 годах составляет 90356,4 тыс. рублей, из них средства: 
республиканского бюджета Чувашской Республики –  89111,6 тыс. рублей;  
районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 1244,8 тыс. рублей; 

Объем финансирования подпрограмм 2019–2035 годы составляет 90356,4 тыс. рублей, 

в том числе: 
в 2019 году – 5888,0   тыс. рублей; 
в 2020 году – 6113,3   тыс. рублей; 
в 2021 году – 6482,9   тыс. рублей; 
в 2022 году – 6496,1   тыс. рублей; 
в 2023 году – 6496,1   тыс. рублей; 
в 2024 году – 5888,0   тыс. рублей; 
в 2025 году – 5888,0   тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 23552,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 23552,0 тыс. рублей. 
из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 89111,6 тыс. рублей в том числе: 
в 2019 году – 5796,2 тыс. рублей; 
в 2020 году – 5983,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 6447,9 тыс. рублей; 
в 2022 году – 6461,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 6461,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5796,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5796,2 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 23184,8 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 23184,8 тыс. рублей. 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 1244,8 тыс. рублей, в 
том числе: 

в 2019 году – 91,8 тыс. рублей; 
в 2020 году – 130,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 35,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 35,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 35,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 91,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 91,8 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 367,2 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 367,2 тыс. рублей. 
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточне-

нию исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех ис-

точников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении 

№ 2 к муниципальной программе»; 

3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



«Приложение № 2 

к муниципальной 

программе Урмарского района 

Чувашской Республики «Со-

циальная поддержка граждан» 

 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ 

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Урмарского района  

Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»  

 
Статус 

 

Наименование му-

ниципальной про-

граммыУрмарского 

района Чувашской 

Республики, под-

программы муници-

пальной программы 

Урмарского района  

Чувашской Респуб-

лики (основного 

мероприятия) 

Задачи 

муни-

ципаль-

ной 

про-

граммы 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

Ответ-

свенный 

исполни-

тель и 

соиспол-

нители 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распо-

ряди-

тель 

бюд-

жетных 

средств 

целевая 

статья рас-

ходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муници-

пальная 

про-

грамма 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

«Социальная под-

держка граждан» 

Реали-

зация 

мер 

соци-

альной 

под-

держки 

граждан 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель-

сектор 

социаль-

ного раз-

вития и 

культуры 

админи-

страции 

x Ц30000000

0 

всего 5888,0 6113,3 6482,9 6496,1 6496,1 5888,0 5888,0 23552,0 23552,0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

5796,2 5983,3 6447,9 6461,1 6461,1 5796,2 5796,2 23184,8 23184,8 

местный бюд-

жет 

91,8 130,0 35,0 35,0 35,0 91,8 91,8 367,2 367,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Подпро-

грамма  

«Социальная защита 

населения Чуваш-

ской Республики» 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской Рес-

публики, 

отдел 

организа-

ционно-

кон-

трольной 

и кадро-

вой рабо-

ты адми-

нистра-

ции Ур-

марского  

района 

Чуваш-

ской Рес-

публики; 

финансо-

вый отдел 

админи-

страции 

Урмар-

ского   

района 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

x Ц31000000

0 

всего 5888,0 6113,3 6482,9 6496,1 6496,1 5888,0 5888,0 23552,0 23552,0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

5796,2 5983,3 6447,9 6461,1 6461,1 5796,2 5796,2 23184,8 23184,8 

местный бюд-

жет 

91,8 130,0 35,0 35,0 35,0 91,8 91,8 367,2 367,2 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие1 

Выплаты пенсии за 

выслугу лет муни-

ципальным служа-

щим 

 х Ц31017052

0 

всего 75,8 50,0 35,0 35,0 35,0 75,8 75,8 303,2 303,2 

местный бюд-

жет  

75,8 50,0 35,0 35,0 35,0 75,8 75,8 303,2 303,2 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2 

Реализация законо-

дательства в области 

предоставления мер 

социальной под-

держки отдельным 

категориям граждан  

 

903 Ц31010000

0 

всего 5888,0 6113,3 6482,9 6496,1 6496,1 5888,0 5888,0 23552,0 23552,0 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

5796,2 5983,3 6447,9 6461,1 6461,1 5796,2 5796,2 23184,8 23184,8 

местный бюд-

жет 

91,8 130,0 35,0 35,0 35,0 91,8 91,8 367,2 367,2 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.1 

Обеспечение мер 

социальной под-

держки отдельных 

категорий граждан 

по оплате жилищно-

коммунальных 

услуг 

х Ц31011055

0 

всего 5796,2 5983,3 6447,9 6461,1 6461,1 5796,2 5796,2 23184,8 23184,8 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской Рес-

публики 

5796,2 5983,3 6447,9 6461,1 6461,1 5796,2 5796,2 23184,8 23184,8 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 3 

Оказание матери-

альной помощи 

гражданам, находя-

щимся в трудной 

жизненной ситуации 

х Ц31011061

0 

всего 16,0 80,0 0,0 0,0 0,0 16,0 16,0 64,0 64,0 

местный бюд-

жет  

16,0 80,0 0,0 0,0 0,0 16,0 16,0 64,0 64,0 

Подпро-

грамма 

«Поддержка соци-

ально ориентиро-

ванных некоммерче-

903 Ц32000000

0 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

ских организаций в 

Урмарского районе 

Чувашской Респуб-

лики» 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1 

Оказание имуще-

ственной поддержки 

   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие2 

Обеспечение под-

держки деятельно-

сти социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

местном уровне. 

   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро-

грамма 

«Обеспечение реа-

лизации Муници-

пальной программы 

Чувашской Респуб-

лики «Социальная 

поддержка граждан 

в Урмарском районе 

Чувашской Респуб-

лики» 

  х Ц3Э000000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 



 
4. В приложении № 3 к Муниципальной программе: 

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реали-

зации» паспорта подпрограммы «Социальное обеспечение граждан» Государственной 

программы (далее – подпрограмма) изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования 

муниципальной подпро-

граммы с разбивкой по го-

дам реализации 

– прогнозируемые объемы финансирования меро-

приятий подпрограммы в 2019–2035 годах со-

ставляют 90356,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году – 5888,0   тыс. рублей; 
в 2020 году – 6113,3   тыс. рублей; 
в 2021 году – 6482,9   тыс. рублей; 
в 2022 году – 6496,1   тыс. рублей; 
в 2023 году – 6496,1   тыс. рублей; 
в 2024 году – 5888,0   тыс. рублей; 
в 2025 году – 5888,0   тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 23552,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 23552,0 тыс. рублей. 

из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

89111,6 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 5796,2 тыс. рублей; 
в 2020 году – 5983,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 6447,9 тыс. рублей; 
в 2022 году – 6461,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 6461,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5796,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5796,2 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 23184,8 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 23184,8 тыс. рублей. 

районного бюджета Урмарского района  – 1244,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 91,8 тыс. рублей; 
в 2020 году – 130,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 35,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 35,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 35,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 91,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 91,8 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 367,2 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 367,2 тыс. рублей. 
Объемы финансирования подпрограммы подлежат 

ежегодному уточнению исходя из возможностей рай-

онного бюджета Урмарского района  Чувашской Рес-

публики на очередной финансовый год и плановый 

период»; 

 
раздел IV подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам  

финансирования, по этапам и годам ее реализации) 

  



Расходы подпрограммы формируются за счет республиканского бюджета Чу-

вашской Республики и средств районного бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики. 

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы 2019–2025 годы состав-

ляет 90356,4  тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 5888,0   тыс. рублей; 
в 2020 году – 6113,3   тыс. рублей; 
в 2021 году – 6482,9   тыс. рублей; 
в 2022 году – 6496,1   тыс. рублей; 
в 2023 году – 6496,1   тыс. рублей; 
в 2024 году – 5888,0   тыс. рублей; 
в 2025 году – 5888,0   тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 23552,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 23552,0 тыс. рублей. 

из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 89111,6 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 5796,2 тыс. рублей; 
в 2020 году – 5983,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 6447,9 тыс. рублей; 
в 2022 году – 6461,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 6461,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5796,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5796,2 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 23184,8 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 23184,8 тыс. рублей. 
районного бюджета Урмарского района  – 1244,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 91,8 тыс. рублей; 
в 2020 году – 130,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 35,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 35,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 35,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 91,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 91,8 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 367,2 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 367,2 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению ис-

ходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников фи-

нансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме»; 

 

приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

 

 

 



«Приложение 

к подпрограмме «Социальная защита 

населения Чувашской Республики» муни-

ципальной программы  Урмарского райо-

на Чувашской Республики «Социальная 

поддержка граждан» 

 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Социальная защита населения Чувашской Республики»  

«Социальная поддержка граждан» за счет всех источников финансирования 
 

Статус Наименование 

подпрограммы 

Муниципаль-

ной программы 

Урмарского-

района  Чуваш-

ской Республи-

ки (основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача 

подпро-

граммы 

Муници-

пальной 

програм-

мы Ур-

марско-

гоайона 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-

нители 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансиро-

вания 

Расходы по годам, тыс. рублей* 

глав-

ный 

рас-

поря-

ди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средс

тв 

раз

дел

, 

по

д-

раз

дел 

целевая 

статья 

расходов 

груп

па 

(под

груп

па) 

вида 

рас-

хо-

дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпро-

грамма 

«Социальная 

защита населе-

ния Чувашской 

Республики» 

реализа-

ция си-

стемы мер 

социаль-

ной под-

держки 

отдель-

ных кате-

горий 

граждан 

ответственный 

исполнитель - 

сектор соци-

ального разви-

тия и культуры 

администра-

ции Урмарско-

го  района; 

отдел органи-

зационно-

х x Ц3100000

00 

x всего 5888,0 6113,3 6482,9 6496,1 6496,1 5888,0 5888,0 23552,0 23552,0 

    республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

5796,2 5983,3 6447,9 6461,1 6461,1 5796,2 5796,2 23184,8 23184,8 

    местный 

бюджет 

91,8 130,0 35,0 35,0 35,0 91,8 91,8 367,2 367,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 1 

Выплата пен-
сии за выслугу 
лет муници-
пальным слу-
жащим 

 контрольной и 

кадровой ра-

боты админи-

страции Ур-

марского  рай-

она Чувашской 

Республики; 

финансовый 

отдел админи-

страции Ур-

марского   

района Чуваш-

ской Респуб-

лики 

903  Ц3101705
20 

310 всего 75,8 50,0 35,0 35,0 35,0 75,8 75,8 303,2 303,2 

    местный 
бюджет 

75,8 50,0 35,0 35,0 35,0 75,8 75,8 303,2 303,2 

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 2 

Реализация 
законодатель-
ства в области 
предоставления 
мер социальной 
поддержки от-
дельным кате-
гориям граждан 

903  Ц3101000
00 

310 всего 5888,0 6113,3 6482,9 6496,1 6496,1 5888,0 5888,0 23552,0 23552,0 

    республи-
канский 
бюджет Чу-
вашской 
Республики 

5796,2 5983,3 6447,9 6461,1 6461,1 5796,2 5796,2 23184,8 23184,8 

местный 
бюджет  

91,8 130,0 35,0 35,0 35,0 91,8 91,8 367,2 367,2 

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 2.1 

Обеспечение 
мер социальной 
поддержки от-
дельных кате-
горий граждан 
по оплате жи-
лищно-
коммунальных 
услуг 

х x Ц3101105
50 

 всего 5796,2 5983,3 6447,9 6461,1 6461,1 5796,2 5796,2 23184,8 23184,8 

    республи-
канский 
бюджет Чу-
вашской 
Республики 

5796,2 5983,3 6447,9 6461,1 6461,1 5796,2 5796,2 23184,8 23184,8 

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 3 

Оказание мате-
риальной по-
мощи гражда-
нам, находя-
щимся в труд-
ной жизненной 
ситуации 

х х Ц3101106
10 

x всего 16,0 80,0 0,0 0,0 0,0 16,0 16,0 64,0 64,0 

    местный 
бюджет 

16,0 80,0 0,0 0,0 0,0 16,0 16,0 64,0 64,0». 

_______________ 
* Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2019 и 2035 годах соответственно. 



 
 


